

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 005-2025**

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 005-2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEOIRO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP****1 - LOTE 1 - INFORMATICA E AFINS**

ITEM	DESCRIÇÃO			MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO 1	TIPO	DESKTOP	JAB	15,00	Unidade	3.210,00	2.226,00	33.390,00
2	COMPUTADOR COMPLETO 2	TIPO	DESKTOP	JAB	6,00	Unidade	3.740,75	3.000,00	18.000,00
3	NOTEBOOK 1			DELL	5,00	Unidade	3.820,20	3.701,00	18.505,00
4	NOTEBOOK 2			VAIO	2,00	Unidade	5.073,15	4.900,00	9.800,00
5	MONITOR 20" - WIDESCREEN (PAINEL LED);			BRAZIL PC	10,00	Unidade	399,15	340,00	3.400,00
6	IMPRESSORA JATO DE TINTA	MULTIFUNCIONAL		EPSON	15,00	Unidade	1.560,45	1.412,60	21.189,00
7	SCANNER DE MESA			BROTHER	1,00	Unidade	2.879,45	2.879,00	2.879,00
8	FRAGMENTADORA DE PAPEL E CARTÃO			MULTI	2,00	Unidade	730,65	730,00	1.460,00
9	PROJETOR	PORTATIL	COM CONTROLE	EPSON	1,00	Unidade	3.766,56	3.766,00	3.766,00
10	TELA DE PROJECAO COM TRIPE 180X180CM.			SUMAY	1,00	Unidade	473,75	390,00	390,00
11	ESTABILIZADOR 500VA - BIVOLT			TS SHARA	5,00	Unidade	380,84	221,00	1.105,00
12	NOBREAK 1.200VA - BIVOLT			MCM	5,00	Unidade	907,59	849,00	4.245,00
13	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT			RAGTECH	3,00	Unidade	268,48	268,00	804,00
14	ROTEADOR WIFI 300MBPS - 02			MERCUSYS	5,00	Unidade	323,98	323,00	1.615,00





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

15	SWITCH 8 PORTAS - GIGABIT	MULTI	4,00	Unidade	145,75	145,00	580,00
16	SWITCH 24 PORTAS - 24*10/100MBPS	TP LINK	1,00	Unidade	982,25	982,00	982,00
31	DVR IMHDX GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO INTELIGENTE - DE ATÉ 32 CANAIS;	INTELBRAS	1,00	Unidade	3.681,62	3.680,00	3.680,00
VALOR TOTAL							125.790,00

2 - LOTE 2 - SONORIZACAO E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	MESA DE SOM ANALOGICA 32 CANAIS	YAMAHA	1,00	Unidade	18.228,03	17.406,00	17.406,00
18	MICROFONE DE MESA COM PHANTOM POWER E SISTEMA GHOSTLESS	TSI	15,00	Unidade	1.047,33	990,00	14.850,00
19	CAIXA DE SOM ATIVA PROFISSIONAL LINHA VERTICAL	ONEAL	2,00	Unidade	1.355,21	1.250,00	2.500,00
20	CAIXA DE SOM ATIVA 15"	JBL	1,00	Unidade	6.063,15	5.759,00	5.759,00
21	KIT MICROFONE DINAMICO SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL	SHURE	1,00	Kit	1.563,53	1.485,00	1.485,00
VALOR TOTAL							42.000,00

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 167.790,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e noventa reais), em 30/09/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA**3 - LOTE 3 - ELETRODOMESTICO E AFINS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	SMART TV 55" 4K LED FULL HD	TCL	2,00	Unidade	3.190,66	3.189,50	6.379,00
23	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO 05 BOCAS	ESMALTEC	1,00	Unidade	1.342,92	1.341,50	1.341,50
24	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	LG	1,00	Unidade	883,10	882,50	882,50
25	FREEZER HORIZONTAL	MIDEA	1,00	Unidade	2.285,00	2.284,00	2.284,00
26	FRIGOBAR - CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 120 LITROS;	ELETROLUX	2,00	Unidade	1.417,20	1.415,00	2.830,00
27	BEBEDOURO (GELÁGUA) DE COLUNA	ESMALTEC	4,00	Unidade	813,00	812,90	3.251,60
28	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO 02 LITROS	MONDIAL	1,00	Unidade	130,14	129,40	129,40
29	GELADEIRA FROST FREE 02 PORTAS (DUPLEX) - FROST FREE	ELETROLUX	1,00	Unidade	3.664,30	3.663,00	3.663,00
30	SANDUICHEIRA GRILL	BRITANIA	1,00	Unidade	129,87	128,00	128,00
VALOR TOTAL							20.889,00





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO



Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 20.889,00 (vinte mil, oitocentos e oitenta e nove reais), em 30/09/2025.

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 354-743-2721
PÁGINA: 3 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

